
Conferimento incarico di Direzione del Servizio Autorità di Controllo ai sensi dell’art. 28, L.R. 13
novembre 1998, n. 31, alla Dott.ssa Maria Ibba

Oggetto:

Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

3/2/2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale

n. 25/37 del 3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 46 del 12/04/2011 con il quale è stato conferito

al Dott. Antonio Usai l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna;

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente dell’Amministrazione,

Enti, Istituti, Aziende e Agenzie Regionali sottoscritto il 18.02.2010;

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Direttore Generale n. 19/2011 del 23.02.2011 è stato conferito ad

interim l’incarico di direzione del Servizio Autorità di Controllo del Dipartimento per gli Affari

Generali e della Contabilità al Direttore del Dipartimento, ing. Piero Iacuzzi;

- con determinazione del Direttore Generale n. 63/2011 del 10.06.2011, è stata prevista la

dipendenza funzionale del Servizio Autorità di Controllo dalla Direzione Generale;

RILEVATO CHE:

DETERMINAZIONE N. 72/2011

DEL 30 GIUGNO 2011

Direttore Generale 



- si rende opportuno provvedere alla sostituzione del Direttore del Servizio Autorità di

Controllo, attribuito con la citata determinazione n. 19/2011 del 23.02.2011, in

considerazione dell’intenso carico di lavoro attribuito al Dipartimento per gli Affari Generali e

della Contabilità;

- è opportuno e doveroso, per la rilevanza delle competenze assegnate allo stesso Servizio,

garantire la piena efficienza dell’apparato amministrativo assicurando lo svolgimento delle

funzioni di Direzione del Servizio Autorità di Controllo, istituito presso il Dipartimento per gli

Affari Generali e della Contabilità e funzionalmente dipendente dalla Direzione Generale,

mediante attribuzione dell’incarico di direzione ad altro dirigente dell’Agenzia;

CONSIDERATO CHE

- l’attribuzione della funzione dirigenziale deve tenere conto delle attitudini e della capacità

professionale del singolo dirigente, in relazione alla natura e alle caratteristiche della

funzione da conferire;

- per le esperienze maturate in qualità di Direttore del Servizio per l’Attuazione delle Politiche

di Sostegno alla Valorizzazione dell’Offerta Agricola e del Servizio per l’Assistenza al

Marketing e Valorizzazione dell’Offerta Agricola dell’ERSAT,  e di Direttore del Dipartimento

per la Multifunzionalità dell'impresa agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera

agroalimentare e, ad interim, del Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere

agro-alimentari e del Servizio per la Multifunzionalità dell'impresa agricola e per la

salvaguardia della biodiversità della Agenzia LAORE; per le attitudini e le capacità

professionali maturate nel corso delle diverse esperienze lavorative, come risulta dal

curriculum vitae; in considerazione della particolare conoscenza delle attività demandate al  

Servizio Autorità di Controllo maturate nello svolgimento delle funzioni di Direttore del

Dipartimento per la Multifunzionalità dell'impresa agricola, per lo sviluppo rurale e per la

filiera agroalimentare e in considerazione della nuova attività da implementare presso la

DETERMINAZIONE N. 72/2011

DEL 30 GIUGNO 2011

Direttore Generale 

pag.2



Agenzia, la Dott.ssa Maria Ibba risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per dirigere il

Servizio Autorità di Controllo;

VISTI  gli artt. 3, comma 1, e 28 della L.R. n. 31/98;

VISTI l’art. 30 della L.R. 13/2006 e l’art. 11 dello Statuto che, fra le altre funzioni, attribuiscono al

direttore generale il conferimento degli incarichi ai dirigenti;

DETERMINA

DI REVOCARE all’ing. Piero Iacuzzi, con decorrenza immediata, per le ragioni citate in

premessa, l’incarico di direzione del Servizio Autorità di Controllo;

DI CONFERIRE alla Dott.ssa Maria Ibba, nata ad Alghero il 22.01.1965, C.F.

BBIMRA65A62A192I, per le ragioni citate in premessa e con decorrenza immediata, l’incarico di

direzione del Servizio Autorità di Controllo del Dipartimento per gli Affari Generali e della

Contabilità, funzionalmente dipendente dalla Direzione Generale, ai sensi dell’art. 28, L.R. 13

novembre 1998, n. 31, ad interim;

DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto all’Assessorato Regionale degli Affari

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessorato Regionale dell'Agricoltura e

Riforma Agro-Pastorale;

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle

Pubblicazioni dell’Agenzia, sul sito intranet e, per estratto, sul BURAS.

Il Direttore Generale

Dott. Antonio Usai

DETERMINAZIONE N. 72/2011

DEL 30 GIUGNO 2011

Direttore Generale 

pag.3


